GANADERIA Y PESCA, por el siguiente: 
“ARTICULO 3 - Sanciónese la comercialización 
con destino a faena o la faena comercial de 
animales bovinos de las categorías mamones y 
terneros (machos y hembras) cuyo peso de res 
con hueso lograda sea inferior a CIENTO 
SESENTA Y CINCO KILOGRAMOS (165 kg) a 
partir de la entrada en vigencia de la presente 
resolución.” 
Art. 4 - Sustitúyese el Artículo 4º de la citada 
Resolución Nº 68/07, sustituido por el Artículo 2º 
de las referidas Resoluciones Nros. 42/09, 
437/09, 57/09 y 13/10, por el siguiente:

[...]

“ARTICULO 4 - A los fines de la aplicación del 
artículo anterior, no se considerará infracción si 
hasta un DIEZ POR CIENTO (10%) de las reses 
que componen la tropa se encuentra por debajo 
de los pesos mínimos de faena establecidos para 
cada período, y siempre que dichas reses superen 
los CIENTO CUARENTA Y NUEVE KILOGRAMOS 

(149 kg) a partir de la entrada en vigencia de la 
presente resolución. De incumplirse alguno de los 
DOS (2) parámetros de tolerancia mencionados, 
se considerará en infracción a la totalidad de las 
reses de mamones y terneros (machos y 
hembras) que se encuentren por debajo del peso